
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 12/11/2015

OGGETTO: TOTALERG SPA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
"CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6" - LOTTO 4 REGIONE TOSCANA PER LA 
FORNITURA DI CARBURANTE PER L'AUTOMEZZO CAMERALE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
la Camera di Commercio di Lucca è proprietaria di un automezzo adibito al servizio di  
trasloco di beni e documenti presso le varie sedi e magazzini (Fiat Doblò);
-  il  contratto  stipulato tramite  la  convenzione Consip “Fuel  Card 5”  -  Lotto  4 Regione 
Toscana, giungerà a scadenza, decorsi 3 anni dall’attivazione, il giorno 20/12/2015;
- sul portale della Consip è attiva la nuova convenzione denominata “Fuel Card 6” – Lotto 
4 Regione Toscana, per la fornitura di carburante da autotrazione mediante fuel card;

Preso atto che:
-  il  prezzo  definitivo,  per  la  suddetta  nuova  convenzione,  per  ciascuna  tipologia  di  
carburante, sarà individuato sulla base del prezzo consigliato con servizio ore diurne al  
lordo delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o 
tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico;
- su tale prezzo verrà applicato lo sconto, al netto di IVA e per litro di carburante, di €  
0,099;
-  il  corrispettivo  dovuto  per  ciascun  litro  sarà  comunque  pari  al  minore  tra  il  prezzo 
consigliato al netto dello sconto ed il prezzo pratico alla pompa all’atto del prelievo;

Tenuto conto :
- che il contratto per la fornitura di carburante attivato con la nuova convenzione “Fuel 
Card 6” scadrà il 23 ottobre 2018;



Ritenuto di aderire:
-  alla convenzione Consip denominata “Fuel Card 6” attiva sul  sito della Consip per il 
rifornimento di carburante alle condizioni esposte in premessa;

DETERMINA

1. di aderire alla convenzione Consip denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 6 – 
Lotto 4 Regione Toscana per la fornitura di carburante per l’automezzo camerale, 
secondo l’offerta di cui alle premesse e tenendo conto delle altre condizioni riportate 
nella convenzione pubblicata sul sito internet della Consip Spa con contratto che 
giungerà a scadenza il 23 ottobre 2018;

2. di dare incarico all’Ufficio Provveditorato di attivare la procedura per la richiesta di n.  
1 fuel card relativa all’automezzo di proprietà camerale;

3. di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. 
mm. ii., il Responsabile dell'Ufficio Provveditorato, Rag. Luca Granucci.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


